

Fritidsnämnden

Information om Nackanätverket

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Nackanätverket är ett samarbete mellan sju mellansvenska kommuner kring utveckling, kvalitet och uppföljning av främst fritidsgårdsverksamhet. Nätverket genomför bland annat en gemensam besöksundersökning på fritidsgårdar vartannat år.

Nätverket har under 2017 – 2018 arbetat fram ett gemensamt underlag för vad fritidsgårdsuppdraget kan innebära. Detta underlag kan användas för diskussioner om hur verksamheten och dess uppdrag kan utvecklas. Underlaget har även använts av Nackas fritidsgårdar i samband med arbete gällande utveckling och verksamhetsplanering.

Ärendet

Nackanätverket är ett samarbete mellan sju mellansvenska kommuner, Nacka, Haninge, Tyresö, Gotland, Mjölby, Jönköping och Klippans kommuner. Framöver kan ytterligare stadsdelar i fler kommuner komma att ingå i samarbetet.

Kommunerna har under flera års tid samverkat kring utveckling, kvalitet och uppföljning av främst fritidsgårdsverksamhet men även viss ungdomsinriktad, öppen fritidsverksamhet. Nätverket fick namnet Nackanätverket då nätverket initierades av Nacka kommun.

Nätverket genomför vartannat år en gemensam besökarundersökning på samtliga fritidsgårdar i de sju kommunerna. Nästa gång denna enkät kommer att genomföras är i februari - mars 2019. Nätverket sammanställer vartannat år gemensamma nyckeltal som beskriver såväl omfattningen på verksamheten så som förutsättningarna för verksamheten. Vartannat år arrangerar nätverket en gemensam konferens där fritidsledare, politiker



tillsammans med lednings- och utvecklingsfunktioner får träffas kring frågor om uppföljning och utveckling. Nästa gång denna konferens äger rum är i maj 2019.

Nackanätverket har under 2017 – 2018 arbetat fram ett gemensamt underlag för vad fritidsgårdsuppdraget kan innebära. Underlaget utgår från erfarenheter, studier och utvärderingar kring fritidsgårdarnas funktion och vad som visat sig vara framgångsrik verksamhet för att uppnå vissa mål. Detta underlag kan ligga till grund för vidare diskussioner och beslut om framtida utveckling och inriktning av fritidsgårdsverksamheten i kommunerna. Allt underlag finns samlat i en gemensam folder som publicerats under våren 2018.

Samtliga fritidsgårdar i Nacka har varit delaktiga i arbetet med att ta fram underlag. Fritidsgårdarna har även arbetat med foldern som ett konkret diskussionsunderlag i samband med sin verksamhetsplanering.

Det finns även andra kommuner och nationella organisationer som visat intresse för nätverkets arbete och det som nätverket producerat.

Bilagor

Foldern Nackanätverket, ett samarbete för utveckling, planering, uppföljning och kvalitetsarbete inom fritidsgårdsverksamheten

Tuula Aula
Tf enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten